

# डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद

स्थापन वर्ष २३ ऑगस्ट १९५८

नेक समिती तर्फे पुनर्गुल्यांकन 'अ' दर्जा प्राप्त

दूरध्वनी क्र. (०२४०) २४०३३३३, २४०२२२२  
 (मवाविभाग)  
 कार्यालय (०२४०) २४०२१२०, २४०३२०९  
 फॅक्स क्र. २४०२१९३, २४०३३३५



विद्यार्थी परिषद  
 औरंगाबाद-४३१ ००४  
 महाराष्ट्र  
 Web Site: [www.bamu.net](http://www.bamu.net)  
 e-mail : [registran@bamu.net](mailto:registran@bamu.net)  
[kvkale91@gmail.com](mailto:kvkale91@gmail.com)

संदर्भ क्र./ अभ्यासक्रम शिभाग/ २०१६-१७/ ३३ ५९- ५२५

दिनांक:- २८-०६-२०१६


प्रति,  
 सर्व विभाग प्रमुख,  
 विद्यापीठ परिसर व उप परिसर,  
 डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर  
 मराठवाडा विद्यापीठ.

**विषय:- Choice Based Credit & Grading System चे ७५% व २५% प्रमाणे सुधारीत करून सादर केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या मान्यतेबाबत.**

महोदय,

उपरोक्त विषयाच्या अनुषंगाने आपणसकळतीच्यात यशे जी. मा. कुलगुरु महोदय यांच्या आदेशानुषंगे व सर्व विभाग प्रमुखाच्या वेळोवेळी झालेल्या बैठकीच्या धर्तेनुसार **Choice Based Credit & Grading System** प्रणालीचे अभ्यासक्रम ७५% व २५% प्रमाणे सुधारीत करून सादर केलेल्या अभ्यासक्रमास मा. कुलगुरु महोदय यांनी महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४ कलम १४ (७) अन्वये विद्यापिषोभ्या वतीने त्यांना प्राप्त असलेल्या विशेष अधिकारपत्र नामवहा दिलेली अंरून सादरीत सुधारीत अभ्यासक्रम हे शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून आपल्या विभागांमध्ये सुरु करण्यात यावे.

तसेच आपण ७५% व २५% याप्रमाणे सुधारीत केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या सर्व प्रती प्रमाणीत करून कार्यालयीन अगिलेव (Office Record) सजी अभ्यासक्रम विभागांमध्ये सादर करण्यात यावे.

  
 संचालक,  
 महाविद्यालये व विद्यापीठ  
 विकास मंडळ

**DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY**  
**Year of Est. 23<sup>rd</sup> August, 1958**  
**Re-accredited with Grade 'A'**

Office  
 Telephones: 2403399, 2403400  
 Registrar: (Office) 2403333  
 (Resi.) 2400203  
 Fax : 0240-2403113,2403335  
 Telegram : BAMUSITY  
 Web Site : [www.bamu.net](http://www.bamu.net)  
 E-mail : [registrar@bamu.net](mailto:registrar@bamu.net)



UNIVERSITY CAMPUS,  
**AURANGABAD-431 004**  
 Maharashtra  
 INDIA.

Ref.No.SU/CBCGS/2016/199-243

Date:- 07-05-2016.

**To,**  
**All the Heads of Departments,**  
 University Campus & Sub Campus,  
 Dr. Babasaheb Ambedkar  
 Marathwada University.

Subject:- **To revise the curriculum of Choice Based Credit & Grading System run in University Departments.**

**Sir/Madam,**

I am directed by the Hon'ble Vice-Chancellor to inform you that to revise the curriculum of Post Graduate Courses run in your Department under Choice Based Credit and Grading System as per the weightage mentioned against the courses as follows :-

A]	i]	Core Course	} weightage to be given 75%	} 100%
	ii]	Elective Course		
	iii]	Foundation Course		
B]		Research components	} weightage to be given 25%	}
C]		Constitution of India - Additional 02 Credits		

However, I am forwarding herewith the directives of the University, Guidelines of U.G.C. and Circular of C.B.C. & G.S. are enclosed herewith as per Appendixes- "A", "B" & "C" for your ready reference.

You are, therefore, requested to revise the curriculum through Departmental Committee as per the points mentioned above and submit the same to the university authorities for approval in Soft and Hard Copy up-to 25-05-2016 to the Syllabus Section of the University. So that it will be implement to the University Departments including Sub-Centre from the academic year 2016-17.

**DIRECTOR,**  
**Board of College and**  
**University Development.**

-\*\*\*-